[image: ]Estágio em Engenharia de Produção (EP)
Avaliação do Supervisor

FICHA DE AVALIAÇÃO DO SUPERVISOR

	ESTAGIÁRIO(A)

	Nome: [completar]

	Modalidade do estágio (obrigatório ou não obrigatório): [completar]

	INSTITUIÇÃO DE ENSINO

	Orientador(a) do estágio: [completar]

	PARTE CONCEDENTE

	Razão Social: [completar]

	Supervisor(a) do estágio: [completar]

TERMO DE REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO
	Declaração

Declaro, para os devidos fins, que o discente qualificado acima realizou estágio em Engenharia de Produção nesta empresa, sob minha supervisão, cumprindo uma carga horária total de [completar] horas.

Obs: o cálculo para o número de horas de estágio reportadas neste documento deve levar em conta o período até data de preenchimento deste documento, caso o estágio ainda não tenha sido finalizado.

AVALIAÇÃO
Atribuir uma nota de 0 a 10 para cada um dos critérios listados na tabela.

	CRITÉRIO
	NOTA

	1
	Cumprimento do plano de atividades
(avaliar: cumprimento das atividades propostas para o estagiário, considerando seu comprometimento com a execução destas)
	[completar]

	2
	Competências técnicas
(avaliar: conhecimento técnico da área de Engenharia de Produção e capacidade de resolução de problemas demostrado pelo estagiário nas atividades sob sua responsabilidade)
	[completar]

	3
	Competências humanas
(avaliar: proatividade, ética, habilidades de comunicação, liderança, mediação de conflitos, resiliência e trabalho em equipe)
	[completar]

	4
	Evolução profissional
(avaliar a evolução profissional do estagiário durante o período de estágio, considerando suas competências técnicas e humanas)
	[completar]

	5
	Relatório(s) de atividades
(avaliar: entrega completa, entrega no prazo e conteúdo)
	[completar]

	-
	NOTAL FINAL DO ESTÁGIO
(Média das notas atribuídas para os critérios acima)
	[completar]

PARECER DO SUPERVISOR

Local e data.

	Aluno estagiário

	Supervisor do estágio

	Orientador do estágio

image1.png
f ENGENHARIA
A/ § DE PRODUCAO
UFSM